О внесении изменения в постановление акимата Туркестанской области от 12 февраля
2024 года № 24 "Об утверждении государственного образовательного заказа на
дошкольное воспитание и обучение, размера родительской платы"

Постановление акимата Туркестанской области от 1 апреля 2025 года № 65
      Акимат Туркестанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Туркестанской области от 12 февраля 2024 года постановление
№ 24 "Об утверждении государственного образовательного заказа на дошкольное
воспитание и обучение, размера родительской платы" (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 193269) следующее
изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Туркестанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области Н. Кушеров

Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от "_1_"_апреля_ 2025 года №_65_

Приложение к постановлению

акимата Туркестанской области
от 12 февраля 2024 года №24

Государственный образовательный заказ на дошкольное воспитание и обучение, размер
родительской платы в Туркестанской области

№

Администрат
ивно-террито
риальное
расположение
организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Наименовани
е группы

Населенный
пункт

Государственный
образовательный заказ на
дошкольное воспитание и
обучение

Размер
родительской
платы в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения в
месяц (тенге)

Количество
воспитаннико
в организаций
дошкольного
воспитания и
обучения

Средняя
стоимость
расходов на
одного
воспитанника
в
организациях
дошкольного
воспитания и
обучения в
месяц (тенге)

От 2 до 6 лет

1. Город Арыс

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

г о р о д  (
экология) 4548 67872

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

с е л о  (
экология) 1428 74239

2. Город Кентау

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

город 4770 55659
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 1163 62027

3. Г о р о д
Туркестан

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

г о р о д  (
экология) 17555 67872

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Санаторная
группа

г о р о д  (
экология)

355 103670 -

4.
Р а й о н
Байдибек

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 620 27380

До 3 лет 5607
тенге, от 3 до
6 лет
6815 тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 2219 62027
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенгеКоррекционн

ая группа
село 11 113429

5.
Жетысайский
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

город 4616 55659
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 11140 62027

6.
Казыгуртский
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 9943 62027
До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

7.
Келесский
район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 50 27380

До 3 лет 5607
тенге, от 3 до
6 лет
6815 тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 10670 62027

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

8.
Мактаральски
й
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 9880 62027

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

9.
Ордабасынск
ий район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 8626 62027

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Коррекционн
ая группа

село 36 113429 -

10.
Отырарский
район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

с е л о  (
экология)

140 32312

До 3 лет 5607
тенге, от 3 до
6 лет
6815 тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

с е л о  (
экология)

2586 74239

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

11. Сайрамский
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 14086 62027

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Санаторная
группа

село 80 93928 -

12.
Сарыагашски
й район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

город 6631 55629

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием

детей  в
течение 10,5
часов

село 15988 62027 -

13. Район Сауран

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

с е л о  (
экология) 285 32312

До 3 лет 5607
тенге, от 3 до
6 лет
6815 тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

с е л о  (
экология) 6398 74239

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

14.
Созакский
район

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

с е л о  (
экология) 4196 74239

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

15. Толебийский
район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 195 27380

До 3 лет 5607
тенге, от 3 до
6 лет
6815 тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

город 2086 55659

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 4489 62027

Коррекционн
ая группа

город 12 100163

16. Тюлькубасски
й район

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

село 80 27380

До 3 лет 5607
тенге, от 3 до
6 лет
6815 тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

село 6078 62027

До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Санаторная
группа

село 75 93928 -

Группа с
неполным
д н е м
пребывания

с е л о  (
экология)

15 32312

До 3 лет 5607
тенге, от 3 до
6 лет
6815 тенге

Группа с
пребыванием

17. Шардарински
й район

детей  в
течение 10,5
часов

г о р о д  (
экология)

1968 67872 До 3 лет
11214 тенге,
от 3-х до 6-и
лет 13630
тенге

Группа с
пребыванием
детей  в
течение 10,5
часов

с е л о  (
экология) 2747 74239

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан